



## LIST REFERENCYJNY

Małopolskie Centrum Budownictwa Energooszczędnego podjęło szeroką współpracę z firmą HausWerk w ramach projektu „Opracowania innowacyjnej technologii budownictwa modułowego, prefabrykowanego na bazie drewna”, realizowanego w latach 2017-2019. Jego celem było opracowanie innowacyjnej technologii budynków szkieletowych z drewna CLT, poprzez synergię działań ekspertów, naukowców oraz organizacji branżowych.

MCBR wsparło firmę na poziomie pozyskania finansowania, opracowania technologii, a także wdrożenia jej w życie. Dzięki wspólnym pracom nad wnioskiem „Wsparcie prowadzenia prac B+R przez przedsiębiorstwa”, pozytywnie ocenionego przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju, projekt otrzymał dofinansowanie w wysokości 8 mln zł na prowadzenie badań przemysłowych i prac rozwojowych w zakresie opracowania innowacyjnej technologii budownictwa modułowego, prefabrykowanego na bazie drewna. Na kolejnych etapach, MCBR było częścią zespołu projektowego prowadzonego przez firmę HausWerk i realizowało badania nad opracowaniem technologii, a następnie jej zastosowaniem przy budowie pilotażowych obiektów na terenie podkrakowskiego Libertowa.

Od samego początku firma HausWerk zorganizowała doskonale środowisko sprzyjające pracy i przepływowi wiedzy pomiędzy praktykami i kadrą naukową, co znakomicie wpisuje się w misję MCBR i realizowany przez nie projekt SPIN - Małopolskie Centra Transferu Wiedzy. Tego typu współpracy pokazują, że połączenie różnych perspektyw owocuje nowatorskimi pomysłami, które budują konkurencyjną gospodarkę opartą na wiedzy. Doświadczenie pracowników HausWerk i ich zaangażowanie przez cały czas trwania prac były podstawą sukcesu projektu i jesteśmy dumni, że mogliśmy go współtworzyć. Rekomendujemy współpracę z firmą, jako solidnym i rzetelnym partnerem, a także jej produkt, jako innowację, stanowiącą ważny krok na drodze rozwoju budownictwa energooszczędnego.

**POLITECHNIKA KRAKOWSKA**  
im. Tadeusza Kościuszki  
MAŁOPOLSKIE CENTRUM  
BUDOWNICTWA ENERGOOSZCZĘDNEGO  
31-155 Kraków, ul. Warszawska 24  
tel. (+48) 12-628-31-23

**DYREKTOR**  
Małopolskiego Centrum Budownictwa Energooszczędnego  
*M. Fedorczak - cisak*  
Dr inż. Małgorzata Fedorczak-Cisak  
Dyrektor MCBE